ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS( (PSD)

INDICAÇÃO Nº. 041/2024
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDE A VIABILIDADE, JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, NO SENTIDO DE REALIZAR A MANUTENÇÃO DA
RUA QUE DÁ ACESSO AO BAIRRO CONHECIDO COMO “VALTINHO
FIGUEIREDO”.

Justificativa:

Investimentos em infraestrutura e manutenção de ruas são, portanto,

fundamentais para garantir o bem—estar da população e o progresso econômico

das cidades. É uma estrada para o desenvolvimento que beneficia todos os
setores da sociedade.

A manutenção de ruas e avenidas contribui para a segurança da
população, diminuindo acidentes e índices de criminalidade.

No ponto, insta salientar que Infraestrutura adequada, como redes

de saneamento e pavimentação de ruas, pode reduzir a incidência de doenças

e problemas ambientais.

Ante as considerações, apresento esta Indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 30 de abril de 2024.

FÁBIO T IRA DE MATOS
Vereador/Presidente

a:
“?Ars

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.